
Protokół nr 2/2025 

z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury i Sportu 

w dniu 18 lutego 2025 roku 

 

WAK.0012.2.2.2025 

1. Otwarcie posiedzenia. 

Posiedzenie Komisji Oświaty, Kultury i Sportu VII kadencji Rady Powiatu  

w Legionowie odbyło się w Starostwie Powiatowym w Legionowie przy ul. Gen. 

Władysława Sikorskiego 11. Posiedzenie otworzył Przewodniczący Komisji, Michał 
Kobrzyński. Przewodniczący powitał uczestników posiedzenia. 

Listy obecności Radnych i Gości na posiedzeniu stanowią odpowiednio załącznik  

nr 1 i załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 

2. Przyjęcie porządku obrad 

Proponowany porządek obrad: 

 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przyjęcie porządku posiedzenia. 

3. Spotkanie z dyrektorami szkół. Ocena sytuacji kadrowej w szkołach i placówkach 

oświatowych. 

4. Planowany nabór do klas I na rok szkolny 2025/2026. 

5. Zaopiniowanie projektów uchwał będących w kompetencji komisji. 

6. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji. 

7. Wolne wnioski. 

8. Zamknięcie posiedzenia. 

Przewodniczący Komisji zaproponował zaopiniowanie projektów uchwał w pkt 3. 

Dotychczasowe punkty 3 i 4 uległy przesunięciu o jeden. Porządek obrad ze zmianą 
przyjęty został jednogłośnie: 11 głosów „za”. 

3. Zaopiniowanie projektów uchwał będących w kompetencji komisji. 

 

Przewodniczący Komisji poinformował, że do zaopiniowania przez Komisję są 3 projekty 

uchwał Rady Powiatu w Legionowie. Projekty zostały zamieszczone w programie e-sesja: 

 

1) projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Wieliszew 

Projekt uchwały omówił Naczelnik Wydziału Spraw Społecznych (WS) w Starostwie 
Powiatowym w Legionowie, Mirosław Pachulski. 

Projekt zakłada dofinansowanie z budżetu powiatu legionowskiego, w kwocie 5.000 zł. 
imprezy plenerowej pod nazwą „11 Ultramaraton Powstańca 1944-2025”. 

Naczelnik WS poinformował, że wydarzenie odbędzie się 27 lipca 2025 r. w Gminie 
Wieliszew. 

2) projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Miasta i Gminy 

Serock 

Projekt uchwały omówił Naczelnik Wydziału Spraw Społecznych (WS) w Starostwie 
Powiatowym w Legionowie, Mirosław Pachulski. 



Projekt zakłada dofinansowanie z budżetu powiatu legionowskiego,  w kwocie 5.000 zł 

imprezy plenerowej pod nazwą „IX Mistrzostwa Powiatu Legionowskiego dzieci i 
młodzieży w biegach ulicznych”. 

Naczelnik WS poinformował, że wydarzenie odbędzie się 6 kwietnia 2025 r. na terenie 
Gminy Serock. 

Przewodniczący Komisji Michał Kobrzyński zapytał, czy ktoś chciałby zabrać głos 
w sprawie projektów uchwał. 

Wobec braku zgłoszeń, zarządził głosowanie nad projektami uchwał.  

Komisja, stosunkiem głosów: 

 11 głosów za, przy braku głosów przeciwnych i głosów wstrzymujących 

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla 
Gminy Wieliszew. 

 11 głosów za, przy braku głosów przeciwnych i głosów wstrzymujących. 

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla 

Miasta i Gminy Serock. 

3) projekt uchwały w sprawie regulaminu określającego wysokość i warunki 

przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego oraz zasady obliczania  

i wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych 

zastępstw nauczycielom zatrudnionym w szkołach i placówkach oświatowych 

prowadzonych przez Powiat Legionowski. 

 

Projekt uchwały omówiła Naczelnik Wydziału Edukacji (WE) w Starostwie Powiatowym  

w Legionowie, Beata Doroś-Woźniak. 

 

Naczelnik WE podkreśliła, że dotychczas obowiązująca uchwała z 2009 roku była 

sześciokrotnie zmieniana, stąd propozycja napisania nowej uchwały. Zaznaczyła, że 

niniejsza uchwała dotyczy zarówno nauczycieli jak i dyrektorów i wprowadza zmiany  

w zakresie dodatków motywacyjnych. Szczegółowe dane zawiera Regulamin stanowiący 

załącznik do uchwały, z którą radni mogli się zapoznać w programie e-sesja.  

 

Przewodniczący Komisji Michał Kobrzyński podziękował i otworzył dyskusję. 

 

Pierwszy głos zabrał radny Andrzej Olechowski, który zapytał Panią Naczelnik 

o wysokość dodatków w szkołach gminnych na terenie powiatu i w Warszawie. 

 

Naczelnik WE odpowiedziała, że dodatek motywacyjny w szkołach warszawskich od wielu 

lat wynosi 600 zł na etat nauczycielski, natomiast dodatek funkcyjny 

i motywacyjny dla dyrektorów uzależniony jest od wielkości szkoły. Pani Naczelnik 

udzieliła także informacji o wysokości dodatków motywacyjnych w gminach Legionowo  

i Wieliszew. Odnosząc się jeszcze do projektu uchwały dodała, że dodatki były 

konsultowane ze związkami zawodowymi nauczycieli. Związki zawodowe zaakceptowały 

wysokość dodatków i po podjęciu uchwały zostaną one wypłacone z wyrównaniem od 

stycznia br. 

 

Do dyskusji włączył się radny Józef Dziedzic, który zaznaczył, że nie wnosi o zmianę 

uchwały, ale wyraził zdziwienie, że wysokość dodatku nie jest uzależniona od wielkości 

szkoły. Ponadto zwrócił uwagę na dodatki za warunki pracy i bez przytaczania konkretnej 

placówki dodał, że „szkoła szkole nierówna”. Kontynuując, radny podniósł, że inny 



komfort pracy mają dyrektorzy szkół, gdzie uczy się 1200 uczniów, a inny małych szkół 

po 300-400 uczniów. Zdaniem radnego to powinno być kryterium wysokości dodatków. 

Radny usłyszał w tym miejscu, że dyrektorzy dużych szkół mają do pomocy 

wicedyrektorów, czego nie ma w małych szkołach. 

Naczelnik WE odniosła się do słów radnego Dziedzica w sprawie dodatków za warunki 

pracy i poinformowała radnego, że dotyczą one nauczycieli szkoły specjalnej. To, komu 

przysługują te dodatki jest ściśle określone w przepisach rozporządzenia wydanego na 

podstawie Karty Nauczyciela. 

 

Ponownie głos zabrał radny Andrzej Olechowski, który zadał serię pytań: o skalę wydatku 

na dodatki z budżetu powiatu, dalej czy „mieścimy się w budżecie, czy będziemy 

podejmować korektę?”, czy jest jeszcze jakiś margines w budżecie żeby zwiększyć 

dodatki? 

 

Na pytania radnego odpowiedzi udzielili Naczelnik WE, Beata Doroś-Woźniak 

i Wicestarosta Konrad Michalski. Radny Olechowski dowiedział się, że całkowity koszt dla 

budżetu powiatu, po podniesieniu dodatków motywacyjnych o 33% wyniesie 399.319,00 

zł w skali roku. Czy mieścimy się w budżecie, zdaniem Pani Naczelnik tak, bo tak były 

kalkulowane dodatki. Wicestarosta zwrócił uwagę radnego na kilka aspektów.  

Po pierwsze podwyżki 33% nie są małymi podwyżkami, po drugie zaakceptowały je 

związki zawodowe. Trzeba mieć też na uwadze inne wydatki, jakie powiat ponosi  

i poniesie na oświatę. Przypomniał o planowanej budowie nowej szkoły. Na podniesioną 

przez radnego Olechowskiego wysokość dodatków w gminach, Wicestarosta powiedział, 

że struktura budżetów gmin jest inna niż w powiatach. Gminy mają więcej źródeł 

dochodu i tym samym mają większe możliwości. 

Radny Andrzej Olechowski kontynuując, przyznał, że rozumie przytoczone argumenty, 

ale jeśli sytuacja finansowa poprawi się albo przynajmniej nie będzie gorsza, to byłby za 

przeprowadzeniem ponownej analizy przez Zarząd Powiatu. Następnie zwrócił się do 

Przewodniczącego Komisji o powrót do tematu za rok. 

 

Do dyskusji włączył się Członek Zarządu, Marcin Fabisiak, który powiedział, że w 2025 

roku zmienił się sposób finansowania oświaty. Jakie skutki finansowe odczują samorządy, 

na jakie zwroty będą mogły liczyć z Ministerstwa, tego dowiemy się pod koniec roku. 

Mając dopiero tę wiedzę, Pan Marcin Fabisiak wyraził nadzieję, że Zarząd Powiatu będzie 

mógł przekazać jeszcze lepsze informacje za rok. Niemniej powiedział, że Zarząd Powiatu 

będzie gotów do rozmów. 

 

Obecna na posiedzeniu Dyrektor Powiatowego Zespołu Szkół i Placówek Specjalnych, 

zwróciła się z prośbą do członków zarządu, by po tym roku pochylić się także nad 

dodatkami za warunki specjalne w jej placówce, które nie dorównują dodatkom 

w Nowym Dworze Mazowieckim, czy Warszawie. 

 

Przewodniczący Komisji Michał Kobrzyński zamknął dyskusję i zarządził głosowanie nad 

projektem uchwały. Wynik głosowania: 

 

11 głosów za, przy braku głosów przeciwnych i głosów wstrzymujących. 

 

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

4. Spotkanie z dyrektorami szkół. Ocena sytuacji kadrowej w szkołach 

i placówkach oświatowych. 

Informacje o stanie kadrowym przedstawili zaproszeni na posiedzenie dyrektorzy szkół 

i placówek oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Powiat Legionowski. 



Dyrektorzy wskazywali na problemy, z jakimi spotykają się w rekrutacji nauczycieli 

i specjalistów. Barierą, jak przyznali, są przede wszystkim pieniądze.  Bliskość Warszawy 

i stawki dodatków w szkołach warszawskich nie ułatwiają sprawy. Przedstawili jak będzie 

się kształtowała sytuacja kadrowa w roku szkolnym 2025/2026, np. Dyrektor PZSiPS 

w Legionowie, Pani Katarzyna Kacprzak powiedziała, że jeśli powstanie nowy oddział, 

to będzie brakowało 11 nauczycieli. Obecnie w placówce jest 6 wakatów, w tym jeden 

w przedszkolu specjalnym. Pani Dyrektor zaznaczyła, że ogłoszenie o pracę 

opublikowane zostało we wrześnie 2024 r. Dyrektor Powiatowej Poradni Psychologiczno-

Pedagogicznej, Pani Agata Gruczek zapowiedziała, że będzie wnioskowała o 1 nowy etat 

dla psychologa. Kolejno Dyrektorzy wskazali, że aby wypełnić luki kadrowe większość 

nauczycieli pracuje na ponad 1,5-2 etaty. Duża część nauczycieli pracuje w kliku 

szkołach, co przekłada się na trudności w opracowaniu planów lekcji na cały rok. Dyrektor 

Liceum Ogólnokształcącego w Legionowie zwrócił uwagę na rosnący problem dzieci 

wymagających opieki nauczyciela współorganizującego kształcenie specjalne. Dyrektorzy 

szkół są zobligowani przez przepisy prawa do zapewnienia takiej opieki, a specjalistów 

brakuje. Poinformował radnych, że w roku szkolnym 2025/2026 aż 430 uczniów będzie 

zdawało maturę w LO i trzeba im zapewnić opiekę.   

Przewodniczący Komisji Michał Kobrzyński podziękował Dyrektorom i otworzył dyskusję. 

Radny Mariusz Grzybek powiedział, że podziela obawy dyrektorów, co do finansowania 

oświaty. Od 1 stycznia 2025 r., od kiedy weszły nowe przepisy, oświata znajduje się 

w nowej rzeczywistości. Samorządy nie wiedzą, co je czeka. Rezultaty będą znane po 

roku funkcjonowania. Odniósł się do wypowiedzi członków Zarządu Powiatu w kwestii 

zadań oświatowych gmin i powiatów. Wskazał, że gminy mają zupełnie inny system 

finansowania i mogą pozwolić sobie na więcej. Radny powiedział, że nie dziwi się 

Zarządowi Powiatu, że podejmuje decyzje zachowawczo w tej nowej sytuacji. 

Przewodniczący Komisji Michał Kobrzyński zapytał, czy ktoś jeszcze chciałby zabrać głos. 

Wobec braku zgłoszeń zamknął ten punkt posiedzenia. 

5. Planowany nabór do klas I na rok szkolny 2025/2026. 

Przewodniczący Komisji, Michał Kobrzyński przekazał głos Naczelnikowi Wydziału 

Edukacji, Beacie Doroś-Woźniak. 

Naczelnik WE poinformowała, że na stronie internetowej powiatu legionowskiego został 

opublikowany plan naboru do szkół ponadpodstawowych: liceów ogólnokształcących, 

techników i szkół branżowych I stopnia na rok szkolny 2025/2026, prowadzonych przez 

Powiat Legionowski. Przedstawiła dane dotyczące ilości miejsc w poszczególnych 

szkołach. Łącznie przygotowane zostały 544 miejsca. Następnie poinformowała ile miejsc 

przygotowały pozostałe szkoły ponadpodstawowe, publiczne i niepubliczne, z terenu 

powiatu legionowskiego. W sumie na absolwentów szkół podstawowych będzie czekało 

około 850 miejsc. Dalej powiedziała, że w Warszawie szkoły podstawowe ukończy 14 

tysięcy dzieci, natomiast przygotowano 20 tysięcy miejsc. Na koniec nadmieniła, że być 

może od nowego roku szkolnego utworzony zostanie nowy oddział klasy 

przysposabiającej do pracy w Powiatowym Zespole Szkół i Placówek Specjalnych. 

Przewodniczący Komisji Michał Kobrzyński zapytał dyrektorów, czy chcieliby coś dodać 

do informacji Pani Naczelnik? 

Dyrektor Powiatowego Zespołu Szkół Ponadpodstawowych im. Jerzego Siwińskiego 

w Legionowie Katarzyna Jóźwik-Kaliszewska powiedziała, że jeśli będzie taka potrzeba, 

to uruchomi klasę w zawodzie kucharz. 

Wicedyrektor Powiatowego Zespołu Szkół Ponadpodstawowych im. Włodzimierza 

Wolskiego w Serocku Magdalena Lusa zwróciła uwagę na problem praktyk. Powiedziała, 

że z różnych przyczyn, coraz mniej pracodawców przyjmuje uczniów na naukę zawodu 

lub przyjmują mniejszą niż wcześniej liczbę uczniów. 

Dyrektor Jóźwik-Kaliszewska uzupełniła, że współpraca na poziomie szkoła, uczeń, 

pracodawca jest bardzo ważna. Dyrektorzy robią, co mogą żeby zrzeszać pracodawców, 



współpracują z Izbą Gospodarczą. Podkreśliła bardzo dobrą współpracę od pewnego 

czasu z Cechem Rzemiosł Różnych. 

Radna Izabela Kownacka zapytała Dyrektora Liceum Ogólnokształcącego w Legionowie 

o rozszerzenia przedmiotów, w szczególności z matematyki. 

Dyrektor LO Mariusz Suwiński powiedział, że 3 lata temu najniższy wynik w rekrutacji do 

klasy politechnicznej z rozszerzoną matematyką to było 165 punktów. Żeby zobrazować, 

Dyrektor porównał ten wynik do szkół na średnim poziomie w skali kraju. Pan Suwiński 

poinformował, że na rok szkolny 2025/2026 rozszerzenia z matematyki będą w klasie 

politechnicznej i ekonomicznej. Odpowiadając na pytanie radnej Kownackiej powiedział, 

że rzeczywiście młodzież ma problemy z matematyką, ale pomimo tego na przestrzeni 

3 ostatnich lat liceum utrzymuje wynik na poziomie 73% z egzaminów maturalnych 

z tego przedmiotu. W tym miejscu podkreślił bardzo duże doświadczenie „swoich” 

nauczycieli matematyki. Dyrektor nadmienił, że planuje w kolejnym roku szkolnym 

rozszerzenia z fizyki i języka angielskiego. Odniósł się ponownie do problemu braku 

specjalistów dla uczniów o specjalnych potrzebach edukacyjnych. Powiedział, że 

nauczyciel mając alternatywę wybierze pracę w szkole w Warszawie ze względu na 

wyższe stawki kwoty bazowej wynagrodzenia. Dodał, że obawia się w perspektywie 

odpływu nauczycieli ze szkół z terenu powiatu. 

W tym miejscu Dyrektor Mariusz Suwiński poinformował, że 21 lutego w liceum odbędzie 

się Wieczór Piosenki Francuskiej. Zaprosił radnych na to wydarzenie. 

Naczelnik WE Beata Doroś-Woźniak poinformowała o kolejnym wydarzeniu w liceum 

w Legionowie – XXI Giełda Szkół Ponadpodstawowych w dniu 21 marca br. 

Przewodniczący Komisji Michał Kobrzyński podziękował za wszystkie głosy w dyskusji. 

6. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji. 

Do protokołu nr 1/2025 z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury i Sportu w dniu 

21 stycznia 2025 r. nie zgłoszono żadnych uwag. W wyniku głosowania protokół został 

przyjęty jednogłośnie: 9 głosów „za". 

7. Wolne wnioski. 

 

Radna Izabela Kownacka zapytała Przewodniczącego Komisji o dotacje dla klubów 

sportowych. 

 

Przewodniczący Michał Kobrzyński poinformował radną, że w dniu dzisiejszym odbyło się 

posiedzenie komisji. Protokół będzie gotowy w ciągu tygodnia. Potwierdził, że komisja 

bazowała na dotychczasowych regułach.    

 

8. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Posiedzenie Komisji zamknął Przewodniczący Michał Kobrzyński. 

 

 

Przewodniczący  

Komisji Oświaty, Kultury i Sportu 

 

Michał Kobrzyński 

 

Protokół sporządziła: 

Karolina Chrobot 


